



# **POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW STOWARZYSZENIE OGRODOWE**

Okręgowa Komisja Rewizyjna w Gdańsku  
ul. Grunwaldzka 102  
80-244 Gdańsk

Gdańsk, dnia 18.10.2023 r.

**Szanowny Pan  
Waldemar Buda  
Minister Rozwoju i Technologii  
Warszawa**

**Szanowny Panie Ministrze!**

Okręgowa Komisja Rewizyjna PZD w Gdańsku po zapoznaniu się z przygotowywanym projektem rozporządzenia do ustawy z 7 lipca 2023 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przedstawia swoje stanowisko.

Z niepokojem odnosimy się do treści tam zawartych, bowiem brak rzetelnego potraktowania Rodzinnych Ogrodów Działkowych w planach ogólnych jest nie do dość, że niezrozumiały to dodatkowo jest nie do przyjęcia.

Pominięcie ogrodów działkowych w innych strefach planistycznych skutkować może likwidacją tych ogrodów, na co zgody działkowców nie będzie.

Twórcy projektu rozporządzenia zapomnieli o zapisach ustawy o rod, w której zapisano, jakie jest miejsce i znaczenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych.

Uważamy, że tereny zajmowane przez ogrody działkowe winne być oznaczane w planie ogólnym gminy, jako zieleni działkowa.

**Zwracamy się do Pana Ministra z gorącym apelem o wpisanie terenów ROD, jako zieleni działkowej, do profili funkcjonalnych jak największej liczby stref planistycznych, bowiem specyfika występowania ogrodów na bardzo różnych terenach uzasadnia wpisanie ich do każdej w 13 strefach.**

Wyrażamy przekonanie, że takie rozstrzygnięcie da szansę na zminimalizowanie ryzyka pomijania ROD w planach ogólnych oraz w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.

W celu zapewnienia dalszego funkcjonowania ogrodów w projekcie rozporządzenia z dnia 6 września 2023 roku winny znaleźć się zapisy zabezpieczające prawa nabyte działkowców, ROD i naszego ogólnopolskiego stowarzyszenia ogrodowego Polskiego Związku Działkowców.

Okręgowa Komisja Rewizyjna PZD w Gdańsku w pełni zgadza się i popiera stanowisko Krajowego Zarządu PZD.

Niniejsze stanowisko drogą elektroniczną przesyłamy do wiadomości Krajowej Komisji Rewizyjnej PZD, Krajowego Zarządu PZD w Warszawie i Okręgowego Zarządu Pomorskiego PZD w Gdańsku.

**Z wyrazami szacunku i działkowym pozdrowieniem**

**Spółecznie wykonujący mandat wobec członków i Związku  
Członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZD w Gdańsku**